
2   |   www.cz.weber - Rádce Weber 2023

T
E

C
H

N
IC

K
Ý

 L
IS

T
 ›
 J

ád
ro

vé
 o

m
ít

ky
, š

tu
ky

 a
 m

al
ty

novinka

Příprava podkladu a aplikace
•  Tmel se aplikuje na vyzrálý, očištěný a  odmaštěný 

podklad zbavený nesoudržných částic případně 
nátěrů. Užší nebo vlasové praskliny se proškráb-
nou (například rohem špachtle) do tvaru písmene 
V a následně vyplní bez použití penetrace. Tmel se 
nedoporučuje aplikovat na vlhký podklad.

Druhy podkladů
•  Beton, jádrová omítka, štuky, pórobeton, sádrokar-

ton, dřevotřísku, cementotřískové desky a  mnoho 
dalších stavebních materiálů.

Zpracování
•  Aplikaci provádíme ručně pomocí nerezové špachtle 

nebo hladítka a tmel vtlačíme do místa aplikace v ce-
lém objemu otvoru či praskliny a následně uhladíme. 
V  případě požadavku na hrubší vzhled lze povrch 
upravit cca po 20 minutách štětcem do potřebného 
designu. K finální úpravě vlasových trhlin lze použít 
navlhčenou houbičku nebo prst. V případě použití 
v exteriéru je nezbytné aplikace fasádního nátěru. 

Zasychání
•  V závislosti na tloušťce aplikace, teplotě a vlhkosti 

vzduchu (při 20 °C a  relativní vlhkostí vzduchu 
cca 50 % do 2 hodin).

Provedení malby
•  Přetírání interiérovými barvami se provádí hned ná-

sledující den, po vyschnutí a případném přebrouše-
ním po důkladném odsátí prachu z povrchu. Ve vý-
jimečných případech lze započít s malbou ve stejný 
den.

Upozornění
•  Teplota pro aplikaci: 5–26 °C, tmel nemá schopnost 

tmelenou prasklinu opticky skrýt, ale plní pouze 
funkci výplně a musí být následně překryt malbou. 
Tmel není určen pro celoplošné stěrkování.

Nářadí
•  Špachtle, stěrka, hladítko
Ředění, mytí a čištění
•  Připraveno pro okamžité použití, pomůcky omýt 

vodou.
Skladování
•  Při skladování v suchu v originálně uzavřeném obalu 

lze materiál skladovat 12 měsíců. 
Bezpečnost práce
•  Před započetím práce věnujte pozornost pokynům 

pro ochranu zdraví a životního prostředí, které jsou 
uvedené na obalech výrobků nebo v bezpečnostních 
listech.

•  Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a  řiďte se jimi. 
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo 
štítek výrobku.

•  Při práci s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a pou-
žívejte předepsané ochranné pracovní pomůcky

Likvidace odpadů
•  Postupujte podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpa-

dech v  platném znění. Podrobnější informace jsou 
uvedeny v bezpečnostním listu výrobku.

•  Dodržováním uvedených pokynů chráníte své zdraví 
a životní prostředí.

lehčený opravný tmel

  Dokonale hladký povrch s vysokou přídržností 
k podkladu

  K okamžitému použití bez penetrace
  Snadno použitelný s dokonale hladkým 

efektem
  Opravy jedním krokem
  Jednoduchá aplikace špachtlí nebo stěrkou.
  Pro použití v interiéru

weber šlehaný tmel

Kód 

IS100 05
Balení
Plast. nádoba 500 ml.

Barva
Bílá.

Nejdůležitější vlastnosti

OBLAST
POUŽITÍ

Použití a definice výrobku
•  Tmel je formulovaný jako opravný a vyrovnáva-

cí tmel na většinu stavebních materiálů včetně 
klasických omítek, štuků a  sádrokartonu a  pro 
tmelení spár a prasklin ve vnitřním prostředí. Je 
vhodný zejména pro opravy interiérové stěrky na 
stěny a stropy webermur rudin fine a  je ideálním 
pomocníkem pro lokální opravy před malováním 
v tloušťkách od 1 mm do 2 cm. Tmel je připravený 
k okamžité aplikaci s minimálním propadem při 
zasychání.

Složení
•  Směs vodní disperze a pojiv s příměsí aditiv zlep-

šující celkové vlastnosti hmoty.
Technické údaje
Charakteristika Hodnota
Propustnost pro vodní páry: 0,04 m
Permeabilita vody v kapalné fázi: NPD*
Soudržnost: 0,5 MPa
Trvanlivost: NPD*
Tepelná vodivost: NPD*
Reakce na oheň: F

* no performance determined (nejsou stanoveny žádné hodnoty)
Tyto hodnoty vycházejí z laboratorních zkoušek v podmíněném pro-
středí a mohou být výrazně ovlivněny způsobem použití.

www.cz.weber

https://cz.weber

